Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die XV decembris MDCLXXIII, Pontificatus nostri anno quarto.=
Gratis pro Deo.= I. S. Secretarius.

AHHA. 2 (1914) p. 330.

212) Díez-AGUADO, *El verdadero pilar de Filipinas*, en AHHA. 20 (1923) pp. 344-345, cree que se refieren estas palabras a la Cofradía de Nuestra Señora de la Consolación, que existió en dicha iglesia del Santo Niño de Cebú desde su fundación, juntamente con la del Santo Niño [cfr. doc. núm. 1].

Clemente Papa X. Confirma Su Santidad la Patente del General de la Orden, Fr. Nicolás de Oliva, por la cual el P. Manuel Fernández Quintero había sido declarado Presentado de Pulpito, concediéndole además derecho de voto en los capítulos de la Provincia de Filipinas.

1. *Patente del General de la Orden.*

Magister Fr. Nicolaus Oliva, Senensis, totius Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini Prior Generalis.

Venerabili et Nobis in Christo dilecto Patri Fratri Emmanuel Fernandez Quintero, Provinciae nostrae Philippinarum, eiusdem Ordinis, salutem.

Religiosos Instituti nostri viros, qui peculiare labores in studiis litterarum, praedicatione verbi Dei, aliisque ad Ordinis utilitatem ministeriis exhibuerunt, aequum est ut specialibus favoribus et gratiis prosequamur. Cum igitur, veluti Nobis exposuisti, Praedicatoris officium in diversis mundi partibus laudabiliter gesseris, in Philippinarum scilicet Canariaeque Provinciis, Insula Ferri, conventu de Guadalupe, ac in loco Delcori (?). Nos, veris existentibus narratis, praemissa merita congruis honoribus remetiri cupientes, ac longissimi itineris aliquam rationem habere volentes, tenore praesentium, ac nostri muneris auctoritate te Praesentatum de Pulpito eiusdem Provinciae Philippinarum creamus, constituimus et deputamus, prout creatum, constitutum ac deputatum esse volumus et mandamus, cum omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus, indultis, praerogativis et gratiis, quibus caeteri dictae Provinciae Praesentati de Pulpito ex iure aut laudabili consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, seu frui, uti et gaudere consueverunt. In nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Non intendimus tamen hasce nostras quantum ad votum ferendi suffragiumque dandi privilegium tibi suffragari, sine Sanctae Sedis Apostolicae indultu. Praecipimus igitur omnibus Nobis inferioribus, cuiuscumque dignitatis, officii, auctoritatis et gradus, in meritum salutaris obedientiae, ne tibi impedimento esse audeant, quominus hae nostrae litterae suum integrum consequantur effectum. In quorum fidem, etc. Datum Romae die 15 februarii 1674.= Fr. Nicolaus Oliva, Prior Generalis indignus.= Nostri muneris affixo sigillo.= Magister Fr. Franciscus Maria Ferragatta, Ordinis Secretarius.= Registrat. libro primo.

2. = *Breve.*

Dilecto filio Emmanueli Fernandez Quintero²¹³, Ordinis fratrum Eremitarum S. Augustini professori.

Clemens Papa X²¹⁴. Dilecte fili, salutem &a. Religionis zelus, vitae prosequamur... Exponi siquidem Nobis nuper fecisti, quod dilectus filius Nicolaus Oliva²¹⁵, Prior Generalis Ordinis Eremitarum Sancti Augustini²¹⁶, te, qui, ut asseris, frater expresse professus Provinciae Philippinarum dicti Ordinis existis, Praesentatum de Pulpito eiusdem Provinciae cum omnibus et singulis privilegiis²¹⁷, exemptionibus, immunitatibus, indultis, praerogativis et gratiis, quibus caeteri dictae Provinciae Praesentati de Pulpito ex iure et laudabili consuetudine vtuntur, fruuntur et gaudent, seu frui, vti et gaudere consueverunt, creavit, constituit et deputavit, non intendens tamen id tibi quantum ad votum ferendi, suffragiumque dandi privilegium suffragari sine huius Sanctae Sedis indulto, et alias prout vberius continetur in illis patentibus litteris desuper emanatis, tenoris qui sequitur, scilicet: Magister Frater Nicolaus, &a. *Inseratur.*

Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, ut praemisa, quo firmas subsistant, Apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri, et alias opportune tibi in praemissis a Nobis providentibus plurimum desideres; Nos te specialis favore gratiae prosequi volentes, et a quibuslibet censentes, supplicationibus tuo nomine inclinati, creationem, constitutionem et deputationem de tua persona in Praesentatum de Pulpito praefatae Provinciae Philippinarum a memorato Nicolao Priore Generali factas, vt praefertur, expeditasque desuper illius patentes litteras praeinsertas, cum omnibus et singulis in eis contentis, auctoritate Apostolica tenore praesentium confirmamus et aprobamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus. Praeterea, tibi

213) Para este religioso agustino cfr. RODRIGUEZ, *Historia*, II, núm. 207.

214) cfr. nota 211.

215) cfr. *Anal. August.* 11 (1925-1926) p. 274; LÓPEZ BARDÓN, *Monastici augustini continuatio*, II, p. 4.

216) Elegido General de la Orden en el capítulo celebrado en Roma el 20.5.1673; cfr. *Anal. August.* 11 (1925-1926) p. 274.

217) cfr. la *Súplica* del General Oliva; reproducida en RODRIGUEZ, *Historia*, VII, núm. 202.

vt in capitulis provincialibus quibuscumque dictae Provinciae, uti Praesentatus de Pulpito huiusmodi votum seu suffragium habere et ferre, libere et licite possis et valeas, auctoritate et tenore praesentium praedictis concedimus et indulgemus²¹⁸. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac tibi in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam Auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum etc. attentari²¹⁹. Non obstantibus praemissis ac Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, necnon praeceptorum Ordinis et Provinciae, etiam statutis et consuetudinibus, privilegiisque innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenorem derogamus, coeterisque contrariis quibuscumque.